
警報　　 サイレン・　　サイレン 
■寸法図（寸法表示単位：㎜）長寿命・省電力の警報 　　サイレン・ 　　サイレン 電子 

トランス 

電子 電子 

屋内用 

電子 

¡警報 電子 サイレン 

特長 

1.電子回路の採用で長寿命、省電力。 

連続鳴動1,000時間。 

2.AC200VからAC・DC12Vまでの幅広 

  い品種。 

3.警報音を選択できます。 

（警報 電子 サイレンのみ） 

¡一般に音量は距離に対し下表の様に低下します。 
距離 サイレン・ 

ベルの音量 

100dB
（1m離れて）

注）屋内および雨線内屋側用です。
屋外では使用できません。

8m 32m 64m 128m

82dB 70dB 64dB 58dB

切替 
スイ 
ッチ 

音の種類 

サイレン音

ウー 
警 報 音

（ウエイル音）

警 報 音
（イエルプ音）

警 報 音
（ハイロー音）

ウ～ 

ウ・ウ 

ピポ・ピポ 

1 

2 

3 

4

波形 警報 
サイレン 

電子  電子 
サイレン 

在庫区分 品　　番 

EA7110 

EA7120 

EA7124 

EA7112

S

S

S

S

色彩：赤

〃

〃

〃

100dB 15,500円 

警報 電子 サイレン  AC100V

〃　　　　 AC200V

〃  　　AC・DC24V

〃  　　AC・DC12V

AC100V  5W

AC200V  5W

AC・DC24V  AC4VA  DC2VA

AC・DC12V  AC4VA  DC2VA

定　　　格 品　　　　　名 備　　考 音量（距離1m） 希望小売価格〈税抜〉 

品　　　　　種 

警報 電子 サイレン・ 電子 サイレン 連続鳴動 1,000時間

条　　　件 寿　　　命 

¡ 電子 サイレン 

寿命 

EA7010 

EA7020

S

S

色彩：ベージュ

〃
100dB 13,500円 

電子 サイレン  AC100V

〃　　　AC200V

AC100V  5W

AC200V  5W

警報 電子 サイレン  AC・DC12V

〃　　　　 AC・DC24V

150m

150m

100m

100m

EA7112 

EA7124

AC・DC12V

AC・DC24V

品番 品名 
電線の種類 0.5w（20本/0.18q） 

又は0.8qの単線 
0.75w（30本/0.18q） 
又は1.0qの単線 電源の種類 

配線可能距離表 

■寿命・配線可能距離一覧表

ベル・ブザー用 
（EC05） 

HA用（EC06） 

チャイム用（EC13K） 

表示器用（EC51） 

盤用（EC14） 

在庫区分 品　　番 品　　　名 定　　　　　格 希望小売価格〈税抜〉 

S

S

S

S

S

ベルトランス

電源トランス

チャイムトランス

1次

1次

1次

1次

1次

2次

2次

2次

2次

2次

AC100V  50/60Hz

AC100V  50/60Hz

AC100V  50/60Hz

AC100V  50/60Hz

AC100V  50/60Hz表示器トランス

盤用チャイムトランス
（スイッチ付）

AC6V12VA、8V16VA、
12V24VA、24V48VA（各2A）

AC6V6VA、8V8VA、
10V10VA （各1A）

AC6V7.2VA、8V9.6VA、
10V12VA （各1.2A）

AC6V2.2VA、12V4.5VA、
24V9VA （各0.38A）

AC4V2VA、6V3VA、10V5VA
 （各0.5A）EC05 

EC06 

EC13K 

EC14 

EC51

2,300円 

2,800円 

2,600円 

2,800円 

7,000円 

¡盤用チャイムトランス（EC14）

1.HBブレーカ2個のスペースで組み

込めます。 

2.1次側両極を切りはなすスイッチ付

です。 

3.自消性材料を使用しています。 

4.サーマルプロテクターを内蔵してい

ます。 

¡表示器トランス（EC51）

1.温度ヒューズを内蔵しています。 

2.端子部はカバー付です。 

3.2Aヒューズ付。 

〈ご使用上の注意〉

1.必ず定格容量内でご使用ください。 

2.トランスの2台並列使用は避けてく

ださい。 

特長 

¡チャイム用トランス（EC13K）

1.自消性材料を使用しています。 

2.2Aヒューズ付です。 

3.温度ヒューズを内蔵しています。 

EA7110、EA7120、EA7124、EA7112
EA7010、EA7020
（リード線式）

EC05

EC06
EC13K

EC14

EC51
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（ ）内は 電子 サイレンの場合

ベル 
■強力ベル 
　3型強力ベル 
    （EA1301）

■寸法図（寸法表示単位：㎜）

■仕様一覧表 

■配線可能距離 

■結線図 

ニッケル
クロムめっき

ニッケル
クロムめっき

ニッケル
クロムめっき

ニッケル
クロムめっき （赤）

（黒） （黒） （赤）

 
8型LLベル 
 （EA4801）

■小勢力ベル 
丸ベル3型 
（EB03K）

 
丸ベル4型 
（EB04K）

■丸型警報赤ベル 
6型丸型 
  警報赤ベル12V 
 （EA4643K）

 
6型強力ベル 
（EA1601）

■警報赤ベル 
6型警報赤ベル 
（EA9167K）

■防雨型LLベル 
　6型LLベル 
    （EA4601）

在庫 
区分 品　番 品　　　　名 定　格 音　量 寿命（連続鳴動） 希望小売価格〈税抜〉 色 材質 

強
力
ベ
ル 

警
報
赤
ベ
ル 

L
L
ベ
ル
 

防
雨
型
 

※

※

※

※※※

※※

※使用場所：屋内及び雨線内屋側　※※使用場所：屋側　※※※使用場所：屋内

小勢力 
ベル 

　　丸形 
警報赤ベル 

EA1301

EA1302

EA1401

EA1402

EA1601

EA1602

EA9145K

EA9147K

EA9167K

EA9061

EA9062

EK5161K

EA4601

EA4602

EA4801

EA4802

EB03K

EB04K

EA4643K

3型強力ベルAC100V

3型強力ベルAC200V

4型強力ベルAC100V

4型強力ベルAC200V

6型強力ベルAC100V

6型強力ベルAC200V

4型警報赤ベルDC6V

4型警報赤ベルDC24V

6型警報赤ベルDC24V

6型警報赤ベルAC100V

6型警報赤ベルAC200V

6型丸型警報赤ベルDC12V

6型LLベルAC100V

6型LLベルAC200V

8型LLベルAC100V

8型LLベルAC200V

丸ベル3型

丸ベル4型

6型丸型警報赤ベルDC12V

AC100V　7W

AC200V 6.5W

AC100V　7W

AC200V 6.5W

AC100V　7W

AC100V    7W

AC100V  12W

AC200V  12W

AC100V  12W

AC200V  12W

AC200V 6.5W

AC200V 6.5W

DC12V 40uA

DC6V  2VA
（330uA）
DC24V 2VA
（80uA）
DC24V 2VA
（80uA）

DC12V
（250uA）

DC3V  1.8VA
（600uA）
AC6V  5VA
DC3V  1.8VA
（600uA）
AC6V  5VA

80dB 60時間以上

〃

〃

〃

〃

〃

60時間以上

〃

〃

〃

〃

〃

4000時間以上

〃

〃

〃

60時間以上

〃

20時間以上

シルバー

〃

〃

〃

〃

〃

赤

〃

〃

〃

〃

〃

黒

〃

〃

〃

シルバー

〃

赤

83dB

85dB

〃

〃

85dB

〃

90dB

〃

83dB

75dB

80dB

90dB

〃

86dB

〃

〃

〃

〃

2,600円 

3,100円 

2,600円 

3,100円 

5,000円 

5,500円 

3,900円 

3,900円 

5,800円 

5,800円 

6,500円 

7,250円 

19,000円 

20,000円 

21,000円 

22,000円 

2,900円 

2,900円 

3,900円 

鉄、
AAS樹脂

鋼板、
AAS樹脂

耐触アルミ
AAS樹脂

鋼板、
AAS樹脂

耐触アルミ
AAS樹脂

亜鉛ダイカ
スト鋼板

耐触  アルミ
AAS  樹脂

鋼板、 AAS  
樹脂

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

S

電　源 

品名 品　番 

AC6V（ベルトランス） DC3V

EB03K・EB04K 丸ベル3型・4型 40u 60u 30u 45u

0.5w（20本／0.18q）
又は0.8qの単線

0.75w（30本／0.18q）
又は1.0qの単線

0.5w（20本／0.18q）
又は0.8qの単線

0.75w（30本／0.18q）
又は1.0qの単線

電源の種類 電源の種類 
品名 品番 

EA9145K

EA9147K

EA9167K

60u 90u DC6V

2,000u

2,000u

1,500u

1,500u

DC24V

DC24V

0.5w（20本／0.18q） 
又は0.8qの単線 
 

0.75w（30本／0.18q） 
又は1.0qの単線 
 

4型警報赤ベル  DC  6V

4型警報赤ベル  DC24V

6型警報赤ベル  DC24V

EA1301 EA1302 EB03K

EA1401 EA1402

EA1601、EA1602

EA9145K EA9147K

EA9167K、EA9061、EA9062

EA4601、EA4602

EA4801、EA4802

EB04K

EA4643K
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電源
電源のON/OFFでの制御

電源

スイッチ等 スイッチ等

スイッチ等での制御

本体 本体

電源
電源のON/OFFでの制御

電源
スイッチ等での制御

本体 本体

ねじ端子式
強力ベル
警報赤ベル
小勢力ベル

リード線式
防雨型LLベル
6型 丸型警報赤ベル

13
ワ
イ
ヤ
レ
ス
コ
ー
ル
・
信
号
機
器 

13
ワ
イ
ヤ
レ
ス
コ
ー
ル
・
信
号
機
器 

743希望小売価格には消費税は含まれておりません。
在庫
区分

代理店様に在庫を
お願いする商品

※地区により積送期間が異なります。大口の
　ご注文につきましては事前にご相談ください。5

メーカーに在庫を
している商品S

受注後○営業日以内に
工場出荷する商品

KL
M

受注後○日以内に
工場出荷する商品

HJ
OP742


